
     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

Numero del Provvedimento 136

Data del Provvedimento 04-03-2021

Oggetto RIEPILOGO ACQUISTI BENI E SERVIZI SOTTO 40.000,00 EURO- 
MESE GENNAIO 2021

Struttura Proponente PATRIMONIO E GARE A GESTIONE AZIENDALE

Direttore della Struttura BACHECHI MICHELE 

Responsabile del
procedimento

BACHECHI MICHELE 

Immediata Esecutività NO

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico sottoscritto 
digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell’amministrazione digitale



     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

Numero del Provvedimento

Data del Provvedimento

Oggetto RIEPILOGO ACQUISTI BENI E SERVIZI SOTTO 40.000,00 EURO- 
MESE GENNAIO 2021

Struttura Proponente PATRIMONIO E GARE A GESTIONE AZIENDALE

Direttore della Struttura BACHECHI MICHELE 

Responsabile del
procedimento

BACHECHI MICHELE 

Immediata Esecutività NO

   



     

IL DIRETTORE

U.O. PATRIMONIO E GARE A GESTIONE AZIENDALE

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 1274 del 19/11/2018 con la quale viene attribuita
alle singole Aziende Sanitarie ed Ospedaliere la competenza ad acquisire beni e servizi di
importo inferiore a 40.000 euro, iva esclusa;

Richiamati:

- il provvedimento del Direttore Generale n. 86 del 01/02/2019 che istituisce l’U.O.C. “Patrimonio e
gare gestione aziendale” e che contestualmente ne affida l’incarico di direzione al Dr. Michele
Bachechi;

- il provvedimento del Direttore Generale n. 341 del 14/05/2019 che approva la declaratoria delle
funzioni della U.O.C. “Patrimonio e gare gestione aziendale” ed il regime delle relative deleghe;

- il  provvedimento  del  Direttore  Generale  n.  692  del  30/09/2019  che  approva  il  regolamento
aziendale  per  l’affidamento servizi  e  forniture  di  importo inferiore alla  soglia  di  cui  all’art.  36
comma 2 lettera a) D.Lgs. 50/2016;

- il  provvedimento del Direttore Generale n. 102 del 16/02/2021 che definisce il  limite di spesa
annuale per gli acquisti di beni e servizi sotto la soglia di 40.000 in complessivi euro 2.800.000, in
analogia a quanto previsto per l’anno 2020 e dando atto che tale importo potrà essere adeguato
a  seguito  dell’adozione  del  bilancio  di  previsione  annuale  per  l’esercizio  2021,  rinviata  per
mancanza delle Linee guida regionali;

- il  provvedimento  del  Direttore  Generale  n.  65  del  29/01/2021  “Deleghe  Area  Tecnico
Amministrativa: ulteriori determinazioni”;

Considerato  che  la  suddetta  U.O.C.  è  tenuta  -  tramite  affidamenti  diretti  ai  sensi  dell’art.  36
comma 2 lettera “a” del Decreto Legislativo 50/2016 e ss.mm.ii. ad assicurare gli acquisti sotto
soglia 40.000 euro di beni e servizi non disponibili in contratti, accordi quadro o convenzioni vigenti
stipulati da ESTAR o CONSIP;

Ritenuto opportuno procedere alla ricognizione e presa d’atto degli acquisti di beni e servizi sotto
soglia 40.000 euro effettuati - sulla base delle richieste di beni/servizi debitamente giustificate dai
Gestori di Budget Aziendali - nel mese di gennaio 2021;

Precisato che sono state esperite le procedure informali ai sensi dell’art. 1/2°co. lettera “a” Legge
11  settembre  2020,  n.  120,  mediante  l’utilizzo  delle  piattaforme  telematiche  di  gara  o  posta
elettronica certificata, come da elenco riportato nella scheda “riepilogo acquisti” che si allega sub 1
quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Tenuto conto che i costi relativi agli acquisti in oggetto sono assegnati ai conti di spesa indicati dai
Gestori di Budget Aziendali ed elencati nel già citato allegato 1;

Viste:
 

- la Legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 e s.m.i.
- l’Atto Aziendale di cui al provvedimento del Direttore Generale n. 547 del 06.08.2014 e

s.m.i



     

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 così come modificato e integrato dalla Legge 11
settembre 2020, n. 120;

DISPONE

1. di approvare la ricognizione degli acquisti di beni e servizi sotto soglia 40.000 euro effettuati nel
mese di  gennaio 2021 così  come dettagliati  nella  scheda “riepilogo acquisti”  allegato 1 del
presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;

2. che i costi d'esercizio degli acquisti elencati nel citato allegato 1 trovano copertura, così come
indicato dai Gestori di Budget, all'interno del Bilancio di previsione Pluriennale 2020-2022 di cui
al Provvedimento DG n. 159 del 27.02.2020 approvato da parte della Giunta Regionale Toscana
con provvedimento n. 1615 del 21/12/2020 e del Bilancio di previsione annuale 2021 in corso di
predisposizione ed è inserito nel monitoraggio mensile dei Conti Economici del bilancio 2021;

3. di  trasmettere il  presente atto  al  Collegio  Sindacale  di  questa  Azienda ai  sensi  dell'art.  42
comma 2, della legge Regionale Toscana n. 40/2005 e ss.mm.ii.

Il responsabile del procedimento e Direttore UO Patrimonio e Gare a Gestione Aziendale

Dr. Michele Bachechi

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti  in originale informatico sottoscritto digitalmente ai
sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell’amministrazione digitale



Id RDA Data Importo Mittente Titolo Preventivi Fornitore Tipo Strumento Manifestazione OEV Totale ie Contratto Data Contratto Conto Priorita Tipo Trattativa MercatoAperta MercatoRistretta

174 505032 04/09/2020 12:09 6.000,00 € Farmacia
CLAMP VASCOLARI 

ACLAND

BIOCOMMERCIALE - 

MEDIVAL
BIOCOMMERCIALE	

Strumentario chirurgico 

pluriuso
START No No 2.997,48 € 001151/2021 26/01/2021 12:01 50100301 Standard -- Si No

244 45022 02/12/2020 12:12 1.100,00 € ICT

Vari Moduli 

aggiornamento 

software EDILCLIMA 

giÃ  in possesso AOUC

DESERTA Software CRM START No No 0,00 € DESERTA 15/01/2021 12:01 0 Standard
Infungibilita/privativ

a
Si No

245 48022	 02/12/2020 12:12 3.200,00 € ICT
Moduli mancanti del 

software ModeSt
COMPUTER CARE SRL COMPUTER CARE SRL Software CRM START No No 3.108,00 € 000778/2021 21/01/2021 12:01 11030101 Standard

Infungibilita/privativ

a
Si No

250 292012 13/11/2020 12:11 25.000,00 € Rapporti con ESTAR

CONTENITORE SEC. 

POLICARB. PER IL 

TRASP. FARMACI 

ANTIBL. C/VASSOIO

RIXLAB SRL - ALIFAX 

S.R.L. - LABOINDUSTRIA 

S.P.A. - VWR 

INTERNATIONAL SRL

RIXLAB SRL Beni economali START No No 20.000,00 € 000454/2021 15/01/2021 12:01 5001013 Emergenza -- Si No

251 1209015 12/12/2020 12:12 13.000,00 € Tecn. Sanitarie
Stimolatore Magnetico 

multifunzione per rTMS

EBNEURO SPA - GEA 

soluzioni srl - E.M.S. 

S.R.L.

GEA soluzioni srl Attrezzature Sanitarie START No No 10.910,00 € 000271/2021 12/01/2021 12:01 12030001 Standard -- Si No

252 1211015 12/12/2020 12:12 3.000,00 € Tecn. Sanitarie

Piastra di fissaggio 

â€œmorsaâ€• per 

tessuto osseo

OLINTO MARTELLI SRL OLINTO MARTELLI SRL	 Attrezzature Sanitarie START No No 2.780,00 € 000346/2021 12/01/2021 12:01 12030001 Standard -- Si No

253 1210015 12/12/2020 12:12 2.700,00 € Tecn. Sanitarie
Licenza XStrain Ecografo 

Esaote MyLab X Pro 80
ESAOTE S.p.A. ESAOTE S.p.A. Attrezzature Sanitarie START No No 2.500,00 € 000303/2021 14/01/2021 12:01 12030001 Standard -- Si No

254 1212015 15/12/2020 12:12 4.500,00 € Tecn. Sanitarie Bilirubinometro
BURKE & BURKE S.P.A. - 

DRAEGER ITALIA S.P.A
DRAEGER ITALIA SPA Attrezzature Sanitarie START No No 3.975,00 € 000272/2021 13/01/2021 12:01 12030001 Standard -- Si No

256 1214015 15/12/2020 12:12 8.000,00 € Tecn. Sanitarie AEF ad alta risoluzione

MORTARA 

INSTRUMENT EUROPE 

SRL

MORTARA 

INSTRUMENTS 
Attrezzature Sanitarie START No No 7.800,00 € 000268/2021 14/01/2021 12:01 12030001 Standard -- Si No

257 1215015 15/12/2020 12:12 1.600,00 € Tecn. Sanitarie
totem con lampada 

germicida UV
DESERTA Attrezzature Sanitarie START No No 0,00 € DESERTA 15/01/2021 12:01 0 Standard -- Si No

260 302012 17/12/2020 12:12 200,00 € Rapporti con ESTAR
FERMAGLIO IN 

METALLO FASTENER

COPY LAB S.R.L. - 

LYRECO ITALIA SRL - EP 

MEGASTORE  - MYO 

S.P.A. - KARTE SRL  - 

SISTERSSRL

EP MEGASTORE Beni economali START No No 119,40 €  000278/2021 12/01/2021 12:01 5001015 Elevata -- Si No

262 1232015 20/12/2020 12:12 5.200,00 € Tecn. Sanitarie

Adattatore da 

fotocoagulatore laser a 

lampada a fessura

CMS CALDERARO 

MEDICAL SERVICE

CMS CALDERARO 

MEDICAL SERVICE	
Attrezzature Sanitarie START No No 5.000,00 € 001268/2021 28/01/2021 12:01 12030001 Elevata -- Si No

263 1233015 20/12/2020 12:12 39.800,00 € Tecn. Sanitarie Minisonde OLYMPUS ITALIA SRL OLYMPUS ITALIA SRL	 Attrezzature Sanitarie START No No 39.199,20 € 000267/2021 12/01/2021 12:01 12030001 Standard -- Si No

267 299012 28/12/2020 12:12 39.900,00 € Farmacia
guanti medicali non 

sterili , MU

LABOINDUSTRIA S.P.A. - 

FRANGI SRL - WELL 

FACTORY SRL - GERHÃ’ 

S.p.A. - L.P. PHARM SRL 

UNIPERSONALE - SAFE 

SRL UNIPERSONALE

SAFE SRL Beni economali START No No 39.000,00 € 0001011/2021 22/01/2021 12:01 12030001 Emergenza -- Si No

269 308012 29/12/2020 12:12 39.999,00 € Farmacia
gambali monouso in 

TNT al ginocchio

MEDIFIX - BIOMEDICAL - 

ITALCONF - F.A.S.E. - 

BARBIERI - DIENPI - 

GERHO - KLINICOM - 

ARTE - FIAB - DANI 

CONFEZIONI SPA - 

LOGISAN S.P.A. - 

PARAMOS SRL - CLEAN 

ENERGY SRL - 

PAPERLYNEN PAL - ETT - 

TAU - SAFE - SVAS - 

EMERGO - AURORA - 

FARMAX - 

LABOINDUSTRIA

PAPERLYNEN PAL Beni economali START No No 39.960,00 € 000496/2021 14/01/2021 12:01 50010301 Emergenza -- Si No

273 1271015 08/01/2021 12:01 21.000,00 € Tecn. Sanitarie

SONDA ECOGRAFICA - 

GE HEALTHCARE - 6VT-

D

ANNULLATA RDA Attrezzature Sanitarie -- No No 0,00 € ANNULLATA 15/01/2021 12:01 61060001 Emergenza
Infungibilita/privativ

a
No No

274 1272015 08/01/2021 12:01 9.138,50 € Tecn. Sanitarie
SONDA ECOGRAFICA - 

PHILIPS CX 7-27
ANNULLATA RDA Attrezzature Sanitarie -- No No 0,00 € ANNULLATA 15/01/2021 12:01 61060001 Emergenza

Infungibilita/privativ

a
No No



275 49022 14/01/2021 12:01 2.000,00 € ICT
Rinnovo 2 licenze 

creative cloud

TECHNE SRL - C&C 

CONSULTING S.P.A - 

OPEN ESSE SRL - VAR 

GROUP S.P.A.  - FRANGI 

SRLS

C&C CONSULTING 

S.P.A	
Software CRM START No No 1.570,58 € 001193/2021 26/01/2021 12:01 55030002 Elevata -- Si No

278 53022 25/01/2021 12:01 150,00 € ICT
Rinnovo licenza SW 

ACM AEDES per il 2021
ANNULLATA RDA Software CRM -- No No 0,00 €

chiusa rda -procedono 

con ordine diretto 

Regolini e Frosini

26/01/2021 12:01 55030002 Standard -- No No

279 52022 25/01/2021 12:01 1.107,00 € ICT
Aggiornamento moduli 

sw Edilclima
ANNULLATA RDA Software CRM -- No No 0,00 €

chiusa rda -procedono 

con ordine diretto 

Regolini e Frosini

26/01/2021 12:01 11030101 Standard Affidamento Diretto No No

281 312012 26/01/2021 12:01 1.440,00 € Area Tecnica FLUSSOMETRI
ANGELO IMPIANTI 

S.U.R.L.

ANGELO IMPIANTI 

S.U.R.L.
Beni economali PEC No No 1.140,00 € Prot. aouc- 2074/ 2021 28/01/2021 12:01 61040001 Elevata Affidamento Diretto No No

283 311002 26/01/2021 12:01 1.000,00 € Fisica Sanitaria

Servizio di taratura di 

analizzatore di 

vibrazioni

 - SVANTEK SVANTEK
Servizi tecnici 

amministrativi e sanitari
PEC No No 1.000,00 € 311002/2021 27/01/2021 12:01 50010301 Standard

Infungibilita/privativ

a
No No

284 320012 26/01/2021 12:01 27.355,00 € Formazione
Edizione corso ATLS e 

edizione corso ATCN
Treat S.r.l. Treat S.r.l. Beni economali PEC No No 26.835,00 € Prot. aouc- 2024/2021 28/01/2021 12:01 60020006 Elevata

Infungibilita/privativ

a
No No


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE
	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

